
 

OBECNÍ ÚŘAD ČASTROV  
 

 

 
Č.j. CA/3/2024/AU       Provozovatel:   
Sp.zn. 280/10 
Vyřizuje: Ing. Veronika Němcová      Obec Častrov 
Tel.: 601 370 355        Častrov 105  
Ze dne: 26.7.2024       394 63 Častrov 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ O OHLEDÁNÍ VOZIDLA 

 
Obecní úřad Častrov, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad k rozhodování podle § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), obdržel dne 
15.7.2024 žádost zaevidovanou pod č. CA/1/2024/AU 
 o ohledání vozidla dle ustanovení § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích a zahájil řízení ve věci uložení 
povinnosti provozovateli vraku vozidla tovární značky FIAT PUNTO černé, bez RZ, které je dlouhodobě odstaveno 
vedle místní komunikace 3. třídy s označením v pasportu místních komunikací jako 1c, na pozemku 109/2 v k.ú. 
Častrov, na parkovišti před Poštou Častrov, aby podle ustanovení § 19c odst. 1 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích vrak odstranil a odstavil mimo pozemní komunikaci. Silniční správní úřad v souladu s ustanovením 
§ 19c odst. 3 a ustanovením § 19d odst. 5 zákona o pozemních komunikacích vydává 
 

 
u s n e s e n í 

 
o povinnosti strpět ohledání vozidla nacházejícího se vedle místní komunikace 3. třídy s označením v pasportu 
místních komunikací jako 1c, na pozemku 109/2 v k.ú. Častrov, na parkovišti před Poštou Častrov za účelem 
zjištění provozovatele vozidla tovární značky FIAT PUNTO, barvy černé bez RZ.  
 
Ohledání provede pracovník silničního správního úřadu, odborná osoba a provozovatel, nebo vlastník vozidla. 
V případě jeho nepřítomnosti bude k ohledání přizván kterýkoliv pracovník zdejšího úřadu.   
 

 
O d ů v o d n ě n í 

 
Provozovatel dotčeného silničního vozidla, které vykazuje známky vraku porušil ustanovení 
§ 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních komunikacích, protože na pozemní komunikaci odstavil vozidlo 
nezpůsobilé k provozu na pozemní komunikaci a které není opatřeno registrační značkou. Silniční správní úřad ve 
věci uložením povinnosti odstranění vraku vozidla v souladu s ust. § 19c zákona o pozemních komunikacích 
provede ohledání vozidla za účelem zjištění totožnosti jeho provozovatele, a to nejméně po 5 dnech od vylepení 
na předmětném vozidle a současně vyvěšení na úřední desce.  
 

 
  



 

OBECNÍ ÚŘAD ČASTROV  
 

 

P o u č e n í 
 
Proti tomuto usnesení se můžete odvolat dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu do 15 dnů ode dne oznámení 
usnesení ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, podáním učiněným 
u Obecního úřadu Častrov, silničního správního úřadu. Odvolání proti usnesení nemá dle ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
 

Ing. Miroslav Červenka, starosta Obce Častrov 

Vyvěšeno dne: 
 
Sejmuto dne: 
 

 

 


		2024-07-26T08:45:22+0200
	Ing. Miroslav Červenka




